o
i | GOBIERNO
de

Pag. 6003

]

oy

3

LUNES, 11 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 50

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-1613  Resolucion por la que se incluye a una aspirante en la relacion de
personas admitidas correspondiente a la categoria estatutaria de
Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma
de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/137/2022, de 29
de diciembre, y se la excluye de la convocada mediante la Orden
SAN/31/2022, de 29 de diciembre, con apertura del plazo de presen-
tacion de méritos.

Mediante Resolucion de 23 de mayo de 2023 se publicd la relacion provisional de personas
admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-
oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/31/2022, de 28
de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria nimero 105, de 1 de junio de 2023). Y mediante
resolucion de 16 de febrero de 2024 se publico la relacidon definitiva de personas admitidas y
excluidas al citado proceso selectivo (Boletin Oficial de Cantabria niUmero 40, de 26 de febrero
de 2024). En dichas resoluciones dofia Inmaculada Fuente Robledo figura incluida al proceso.

Mediante Resolucion de 28 de septiembre de 2023 se publicé la relacion definitiva de per-
sonas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento
excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracién, a la con-
dicién de personal estatutario fijo en la categoria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Autonoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/137/2022, de
29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria nimero 67, de 3 de octubre de 2023). En dicha
resolucién dofia Inmaculada Fuente Robledo figura excluida al proceso.

Con fecha 2 de noviembre de 2023, dofia Inmaculada Fuente Robledo interpone recurso
de reposicidon alegando el error cometido al presentar la solicitud de participacion, ya que, si
bien la solicitud se presento6 al proceso convocado por la Orden SAN/31/2022, realmente iba
dirigida al convocado por la Orden SAN/137/2022, como acreditaba la carta de pago de la tasa
presentada en plazo y forma.

Mediante Resolucidn el consejero de Salud de 23 de febrero de 2024 se estima el citado re-
curso de reposicion admitiendo la subsanacién del error, ordenando su inclusion en la relacidn
de personas admitidas al proceso convocado por la Orden SAN/137/2022, de 29 de diciembre,
siempre que reuniese los requisitos exigidos por la Orden de convocatoria. Procede, asimismo,
excluir a la interesa del proceso selectivo convocado por la Orden SAN/31/2022.

En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, vista la propuesta
elevada por el director gerente del Servicio Cantabro de Salud una vez comprobado el cumpli-
miento de los requisitos de admisidn, y en ejecucidon de la resolucion de 9 de enero de 2024,
y de acuerdo con lo previsto en las Bases 4.3 y 6.2 de la Ordenes de las convocatorias, por la
presente,

RESUELVO

Primero.- En ejecucién de la Resolucidn del consejero de Salud de 23 de febrero de 2024
por la que se estima el recurso de reposicidn interpuesto por dofia Inmaculada Fuente Robledo,
se procede a:

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2024-1613

1/3




Pag. 6004

LUNES, 11 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 50

1.1. Incluir a dofia Inmaculada Fuente Robledo en la relacion definitiva de personas ad-
mitidas del Anexo I de la resolucién de 28 de septiembre de 2023 por la que se publican las
relaciones definitivas de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso,
mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacién de empleo temporal
de larga duracion, a la condicion de personal estatutario fijo en la categoria de Enfermero/a
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la
Orden SAN/137/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria nimero 67, de 3 de
octubre de 2023), dejando sin efecto su exclusion al citado proceso selectivo.

1.2. Excluir a dofia Inmaculada Fuente Robledo del proceso selectivo para el acceso, me-
diante el sistema de concurso-oposicién, a plazas de la categoria estatutaria de Enfermero/a
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la
Orden SAN/31/2022, de 28 de diciembre. Dejando sin efecto su inclusion en el Anexo I de la
resolucién de 16 de febrero de 2024 por la que se publican las relaciones definitivas de perso-
nas admitidas y excluidas a dicho proceso (Boletin Oficial de Cantabria nimero 40, de 26 de
febrero de 2024).

Segundo.- Méritos valorables. Plazo y forma de presentacion.
2.1.- Plazo de presentacion.

Conceder, a Inmaculada Fuente Robledo, un plazo de diez dias habiles contados a partir del
dia siguiente al de la publicaciéon de la presente resolucidon en el Boletin Oficial de Cantabria,
para la presentacion de la "solicitud de presentacién y valoracion de méritos (hoja 1 y hoja 2)"
a la que se refiere el apartado 2.3. de esta resolucion y, en su caso, la documentacién acredi-
tativa de los mismos, tal como establece la Base 6.2 de la Orden de convocatoria.

2.2.- Méritos valorables.

De acuerdo con lo dispuesto en la Base 6.1 de la Orden de convocatoria, se valoraran los
méritos con arreglo al baremo de méritos que figura en su Anexo I, referidos a la fecha de
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria de la citada convocatoria.

2.3.- Forma de presentacion.

Se cumplimentara la "solicitud de presentacidon y valoracion de méritos (hoja 1 y hoja 2)"
exclusivamente por medios electrénicos a través de la aplicacion informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccién: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion, y
cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electronico de persona fisica, DNIe, Cl@ve
Movil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefia.

Una vez cumplimentada en ORION, la "solicitud de presentacion y valoracion de méritos
(hoja 1 y hoja 2)" sera firmada y registrada por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrénica con certificado electrénico de persona fisica o DNIe. Para la
firma electrénica sera necesario tener instalado el componente Autofirm@, descargable desde
la pagina https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electronicamente la solicitud, esta quedard registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimira y firmarad manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma
de Cantabria. Sin que deba acompafiarse la documentacion ya incorporada a la solicitud cum-
plimentada en la aplicacién ORION.

boc.cantabria.es

N
)
A

s

)

CVE-2024-1613

2/3




GOBIERNO
de

Pag. 6005

LUNES, 11 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 50

2.4.- Documentacién acreditativa de méritos.

Conforme la Base 6.3 de la Orden de convocatoria, los documentos acreditativos de los mé-
ritos alegados que formen parte del curriculum de la aspirante, por haber sido ya aportados en
procedimientos gestionados por el Servicio Cantabro de Salud (bolsa de empleo, carrera pro-
fesional, etc.), no requieren nueva presentacidn, sin perjuicio de la presentacién de la solicitud
dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 2.1. y 2.3. de la presente Resolucion.

Los documentos acreditativos de los méritos alegados que no obren en poder del Servicio
Cantabro de Salud deberan ser aportados a través de la aplicacion informatica ORION, para su
presentacion dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 2.1. y 2.3. de la presente
Resolucion.

2.5.- Experiencia profesional.

La experiencia profesional en el Servicio Cantabro de Salud se certificara de oficio por la
Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, conforme la Base 6.3 de la Orden de Con-
vocatoria.

La experiencia profesional en las demas Administraciones Publicas debera ser aportada a
través de la aplicacion informatica ORION, y se acreditard mediante certificado del respectivo
organo competente, siendo valida, a los solos efectos del cumplimiento del plazo de presen-
tacion, la acreditacion de haber presentado en el mismo la solicitud de certificacion dirigida al
organo competente, conforme la Base 6.3 de la Orden de convocatoria. El plazo y forma de
presentacion seran los indicados en los apartados 2.1. y 2.3. de esta resolucidn.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicidon ante
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 29 de febrero de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernandez.
2024/1613

boc.cantabria.es

;!

CVE-2024-1613

3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-1628	Acuerdo del establecimiento y de la regulación del Precio Público por la cesión del uso de local y mobiliario de titularidad municipal.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1647	Orden PRE/18/2024, de 4 de marzo, por la que se modifica la Orden PRE/160/2020, de 2 de diciembre, por la que resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de los subgrupos A1, A1/A2 y A2.
	CVE-2024-1648	Orden PRE/19/2024, de 4 de marzo, por la que se modifica la Orden PRE/19/2021, de 26 de febrero, de modificación de la Orden PRE/160/2020, de 2 de diciembre, por la que resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo 

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-1660	Resolución Rectoral (R.R. 0178/2024), por la que se hace público el nombramiento de personal funcionario de carrera de la Escala Auxiliar Administrativa, Subgrupo C2, por el sistema de acceso libre.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2024-1652	Resolución de nombramientos de personal laboral fijo para 8 plazas estructurales en ejecución de proceso extraordinario de estabilización, con aprobación de bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-1659	Adjudicación de plaza de personal laboral fijo y adscripción al puesto de Oficial de Primera Servicios Múltiples. Expediente 244/2021.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1613	Resolución por la que se incluye a una aspirante en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SA

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-1669	Resolución por la que se fija la fecha para la repetición del tercer ejercicio de la convocatoria para cubrir, por el sistema de concurso-oposición, dos plazas de Oficial de Policía Local, en el turno de promoción interna. Expediente 134/202

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1624	Bases y convocatoria que han de regir la selección para la cobertura de una plaza de Oficial 1ª Administrativo Contabilidad del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, plaza vacante, Subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición,

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1614	Lista provisional de admitidos y excluidos a la convocatoria de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo (Servicios de Abastecimiento de Agua y Saneamiento), como personal laboral fijo, mediante concurso, correspondiente a la Oferta de Emple

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2024-1629	Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas para cubrir un puesto de Peón, personal laboral temporal. Expediente 2024/8.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-1664	Aprobación Inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Güemes
	CVE-2024-1617	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-1621	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de Lon
	CVE-2024-1633	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Concejo Abierto de Riopanero
	CVE-2024-1622	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-1620	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Agua y Basura correspondiente al 2º semestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 65/2024.
	CVE-2024-1627	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del año 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 66/2024.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-1616	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público correspondiente al Servicio de Catering Social del mes de febrero de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.
	CVE-2024-1618	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público correspondiente al Servicio de Atención Domiciliaria del mes de febrero de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2024-1623	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público correspondiente al servicio de Guardería/Ludoteca del mes de febrero de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1634	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal por el concepto Tasa de las Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación de Mantenimiento, Tenis Adul
	CVE-2024-1635	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal por el concepto Tasa por el Uso de Instalaciones Deportivas (Abonados) correspondiente al mes de febrero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1009C.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-1555	Decreto 13/2024, de 29 de febrero, por el que se modifican el Decreto 4/2019, de 7 de febrero, el Decreto 28/2020, de 2 de mayo y el Decreto 57/2020, de 27 de agosto.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1548	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Riaño de Ibio, municipio de Mazcuerras. Expediente 314909.
	CVE-2024-1597	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación deportiva en Bellota, municipio de Laredo. Expediente 314928.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-1608	Aprobación definitiva del  Proyecto de Reparcelación del Sector de Suelo Urbano No Consolidado número 1 (SUNC-1).

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-672	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de acondicionamiento de local comercial para vivienda, en la avenida Fernando Arce, 27 A, local 5. Expediente P.O. 2023/7864A.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1638	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública respecto del futuro proyecto de Orden por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género gelidium, por el sistema de arranque 

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1619	Notificación a titulares de vehículos abandonados.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-1639	Bases reguladoras de la convocatoria para adjudicación, en alquiler social, de viviendas de propiedad municipal situadas en Quijas y Cerrazo. Expediente 4507/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-07T07:50:47+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




